[image: image1.png]

СОВЕТ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
Проект
РЕШЕНИЕ

от 00.12.2014

                                        № 00
хутор Бабиче-Кореновский
Об утверждении плана работы Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2015 год
В соответствии с уставом Пролетарского сельского поселения Кореновского района, регламентом Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района, на основании предложений, поступивших от депутатов Совета, главы Пролетарского сельского поселения, Совет   Пролетарского   сельского    поселения   Кореновского    района  р е ш и л:

           1. Утвердить план работы Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района  и нормотворческой деятельности на 2015 год (приложение №1,2).

            2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.В.Руга
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                              решением Совета Пролетарского
                                                                             сельского поселения

                                                                             Кореновского района

                                                                               от  00.12.2014  № 00
ПЛАН

работы Совета Пролетарского сельского поселения

Кореновского района на 2015 год

	№

п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Работа депутатов Совета в избирательных округах (согласно графика)
	в течение месяца
	депутаты Совета

	2
	Заседание депутатских комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий

	3
	Прием граждан депутатами
	по графику
	депутаты Совета

	4
	Рассмотрение документов о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете на 2015 год
	по мере предоставления финансового отдела
	финансовый отдел,

постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

	5
	Отчет администрации поселения об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	ежеквартально
	глава поселения, финансовый отдел

	6
	Отчет администрации о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал
	финансовый отдел

	7
	Работа с письмами и жалобами граждан
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	8
	Осуществление контроля за решениями Совета стоявшими на контроле
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	9
	Участие в рейдовых мероприятиях по выполнению Закона Краснодарского края

выполнения Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»  и Закона Краснодарского края от 21 июля  2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»
	по графику
	Глава поселения,

председатели постоянных комиссий

	10
	Благоустройство и наведение санитарного порядка на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	март - октябрь
	председатель комиссии по промышленности транспорту, связи, строительству

жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству

	11
	О состоянии и мерах по развитию личных подсобных хозяйств и занятости населения на территории поселения
	ежеквартально
	глава поселения,

председатели постоянных комиссий

	12
	Об организации подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и населения к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов
	3 квартал
	глава поселения,

председатели постоянных комиссий

	13
	Взаимодействие Совета с прокуратурой Кореновского района по вопросам соответствия нормативных правовых актов действующему законодательству
	постоянно
	глава поселения, постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	14
	Рассмотрение предложений администрации об отмене, приостановлении, признании утративших силу нормативных правовых актов Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	постоянно
	глава поселения, общий отдел,

председатели постоянных комиссий

	15
	Рассмотрение исполнения целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	16
	Рассмотрение бюджета на 2016 год
	декабрь
	председатель комиссии по бюджету и финансам, муниципальному имуществу и землепользованию

	17
	Рассмотрение вопросов и предложений по наказам избирателей
	по мере поступления
	председатели постоянных депутатских комиссий

	18
	Отчет председателей депутатских комиссий о проделанной работе
	1, 2 полугодие
	председатели постоянных депутатских комиссий

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.В.Руга
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                              решением Совета Пролетарского
                                                                             сельского поселения

                                                                             Кореновского района

                                                                               от  00.12.2014  № 00
ПЛАН

нормотворческой деятельности  Совета Пролетарского сельского поселения

Кореновского района на 2015 год

	№

п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Об отчетах  муниципальных  учреждений за 2014 год

	март, апрель, май
	руководители муниципальных учреждений

	2.
	О внесении изменений в устав поселения
	по мере необходимости
	глава поселения, общий отдел, постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	3.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	весь период
	общий отдел, постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	4.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета:

об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения за 2014 год;

о бюджете Пролетарского сельского поселения на 2016 год;

о решениях Совета депутатов о внесении изменений в устав Пролетарского сельского поселения
	по мере необходимости
	глава поселения, общий отдел, финансовый отдел

постоянные комиссии

	5.
	Рассмотрение предложений администрации Пролетарского  сельского поселения об отмене, приостановлении, признании утративших силу нормативных правовых актов Пролетарского  сельского поселения Кореновского района
	постоянно
	общий отдел,

председатели постоянных комиссий

	6.
	Об исполнении бюджета поселения за 2014 год
	2 квартал
	финансовый отдел,

постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

	7.
	Об утверждении прейскуранта цен на услуги муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	4 квартал
	председатель комиссии по промышленности транспорту, связи, строительству

жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству

	8.
	Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития поселения на 2016 год
	4 квартал
	финансовый отдел,

постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.В.Руга